

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

" " 2016 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Прилуцкая, д. 30 (конкурс)
Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Прилуцкая, д. 30 (конкурс)
Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Прилуцкая, д. 30 (конкурс)
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 452,746 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 330 чел.час.
Сметная заработная плата 37,861 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Е10-01-002-01 Установка стропил МДС35 п.4.7

1 м3 1,8836 2429,59 Е10-01-002-01

ЗП
ЭМ
в т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

187,18 1,15 405,46 16,90 6852,24
29,38 1,25 69,18 8,47 585,91
1,89 1,25 (4,45) 16,90 (75,21)
2213,03 1,00 4168,46 4,05 16882,28
% 90 434,50 6234,71
% 43 219,51 2978,80
чел-ч 24,09 1,15 52,18

Всего по позиции

5297,11 33533,94 52,18

Исполнитель: И

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100 ОКОН	0,01	2308,47			P58-2-2		
	ЗП				2298,10	1,00	22,98	16,90	388,38	
	ЭМ				10,37	1,00	0,10	3,25	0,34	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ			71			19,07		275,75	
	СП от ФОТ			52			14,94		201,96	
	ЗТР			309,30		1,00				3,09
Всего по позиции										
3	E10-01-003-01 МДС35 п.4.7	Устройство слуховых окон	1 слухо вое окно	6,00	383,21			E10-01- 003-01	866,43	3,09
	ЗП				52,84	1,15	364,60	16,90	6161,67	
	ЭМ				16,54	1,25	124,05	8,63	1070,55	
	в т.ч. ЗПМ				1,39	1,25	(10,43)	16,90	(176,18)	
	МР				313,83	1,00	1882,98	4,01	7550,75	
	НР от ФОТ			90			397,52		5704,07	
	СП от ФОТ			43			200,82		2725,28	
	ЗТР			6,63		1,15				45,75
Всего по позиции										
4	2030251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	-3,00	525,18	1,00	-1575,54	1,00	-1575,54	
5	2030251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	0,048	525,18	1,00	25,21	1,00	25,21	
6	1010933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м	компл	6,00	80,47	1,00	482,82	1,00	482,82	
7	E10-03-003-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (жалюзи)	100 м2 щитов	0,0324	9370,82			E10-03- 003-01		
	ЗП				227,13	1,15	8,46	16,90	143,02	
	ЭМ				772,83	1,25	31,30	7,47	233,81	
	в т.ч. ЗПМ				104,49	1,25	(4,23)	16,90	(71,52)	
	МР				8370,86	1,00	271,22	7,04	1909,36	
	НР от ФОТ			90			13,46		193,09	
	СП от ФОТ			43			6,80		92,25	
	ЗТР			27,80		1,15				1,04

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции										
8	2030574	Детали деревянные градилен антисептированные из досок	МЗ	-0,091	20191,58	1,00	-1837,43	1,00	-1837,43	1,04
9	Прайс	Вентрешетки Ц: 1550/1,18*1,02*1,057	М2	3,24	1416,20	1,00	4588,49	1,00	4588,49	
10	E10-01-012-04 МДС35 п.4.7	Обшивка слухового окна досками (внутри)	100 М2	0,18	2794,05			E10-01-012-04		
		ЗП	Ошив		176,42	1,15	36,52	16,90	617,17	
		ЭМ	ки		44,73	1,25	10,06	10,64	107,08	
		в т.ч. ЗПМ	стен		0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР	(за		2572,90	1,00	463,12	3,13	1449,57	
		НР от ФОТ	вычет	90			38,71		555,45	
		СП от ФОТ	ОМ	43			19,56		265,38	
		ЗТР	чел-ч	24,20		1,15				5,01
Всего по позиции										
11	1020069	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 19-22 мм, III сорта	МЗ	-0,36	3119,02	1,00	-1122,85	1,00	-1122,85	5,01
12	1020052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, МЗ, толщиной 25 мм, II сорта	МЗ	0,477	5802,89	1,00	2767,98	1,00	2767,98	
13	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (конек вальмы, примыкания слуховых окон)	1 м реза	144,00	3,40			E09-05-006-01		
		ЗП			2,85	1,00	410,40	16,90	6935,76	
		ЭМ			0,55	1,00	79,20	4,07	322,34	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	69			332,42		4785,67	
		СП от ФОТ	%	58			296,51		4022,74	
		ЗТР	чел-ч	0,34		1,00				48,96
Всего по позиции										
							1118,53		16066,51	48,96

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	E12-01-009-02 Устройство желобов подвесных МДС35 п.4.7		100 м желоб ОВ	1,6455	9470,31			E12-01- 009-02		
	ЗП				250,34	1,15	473,72	16,90	8005,95	
	ЭМ				18,08	1,25	37,19	7,64	284,12	
	в т.ч. ЗПМ				2,02	1,25	(4,15)	16,90	(70,22)	
	МР				9201,89	1,00	15141,71	3,07	46485,05	
	НР от ФОТ		%	92			516,11		7430,08	
	СП от ФОТ		%	44			264,03		3553,51	
	ЗТР		чел-ч	31,41		1,15				59,44
	Всего по позиции						16432,76		65758,71	59,44
15	P58-10-1	Установка прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	1,008	6796,55			P58-10- 1		
	ЗП				293,30	0,50	147,82	16,90	2498,21	
	ЭМ				7,82	0,50	3,94	10,67	42,05	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				6495,43	1,00	6547,39	4,50	29463,27	
	НР от ФОТ		%	71			122,69		1773,73	
	СП от ФОТ		%	52			96,09		1299,07	
	ЗТР		чел-ч	36,80		0,50				37,09
	Всего по позиции						6917,93		35076,33	37,09
16	P58-10-6	Установка воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.	0,14	7234,73			P58-10- 6		
	ЗП				423,21	0,50	29,62	16,90	500,66	
	ЭМ				4,81	0,50	0,34	10,68	3,60	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				6806,71	1,00	952,94	5,07	4831,40	
	НР от ФОТ		%	71			24,59		355,47	
	СП от ФОТ		%	52			19,26		260,34	
	ЗТР		чел-ч	53,10		0,50				7,43
	Всего по позиции						1026,75		5951,47	7,43
17	P58-10-3	Установка колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0,42	4008,80			P58-10- 3		
	ЗП				509,28	0,50	106,95	16,90	1807,43	
	ЭМ				4,81	0,50	1,01	10,68	10,79	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				3494,71	1,00	1467,78	5,14	7544,38	
	НР от ФОТ		%	71			88,77		1283,28	
	СП от ФОТ		%	52			69,52		939,86	
	ЗТР		чел-ч	63,90		0,50				26,84

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции										
18	P58-22-1	Установка ухватов для водосточных труб в каменных стенах	100 шт.	0,75	865,04			P58-22-1	11585,74	26,84
		ЗП			288,41	0,50	108,15	16,90	1827,80	
		ЭМ			0,60	0,50	0,23	10,70	2,41	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		НР		71	576,03	1,00	432,02	5,81	2510,05	
		НР от ФОТ	%	52			89,77		1297,74	
		СП от ФОТ	%				70,30		950,46	
		ЗТР	цел-ч	37,80		0,50				28,35
Всего по позиции										
19	E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами (снегозадержатель трубчатый)	100 м	0,289	3029,51			E12-01-012-01	6588,46	28,35
		МДС35 п.4.7	ограждения							
		ЗП			55,23	1,15	18,36	16,90	310,21	
		ЭМ			46,96	1,25	16,96	6,49	110,10	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	(1,32)	16,90	(22,34)	
		НР		92	2927,32	1,00	846,00	5,71	4830,63	
		НР от ФОТ	%	44			21,25		305,95	
		СП от ФОТ	%				10,87		146,32	
		ЗТР	цел-ч	6,67		1,15				2,22

Всего по позиции										
20	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	Т	-0,0867	55486,17	1,00	-4810,65	1,00	-4810,65	
21	2/2016 стр. 55	Снегозадержатель трубчатый Ц:1800/3/1.18*1,02	мп	28,90	518,64	1,00	14988,70	1,00	14988,70	

22 E12-01-012-01 Ограждение кровель перилами
МДС35 п.4.7

100 м
ограждения

E12-01-012-01

Исполнитель:

5

Иванова Л.В.

33331	27	12.96
33331	27	12.96

33331	27	12.96
33331	27	12.96

33331	27	12.96
33331	27	12.96

[illegible][illegible][illegible][illegible][illegible]

C

F

L

O

S

T

V

X

Z

[illegible][illegible][illegible]

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Сметная прибыль по смете

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку

Итого

НДС, %

Всего

18291,13

0,00

383682,66

69062,88

452745,54

18,00

1351,75

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

Согласовано в сумме *452 745 руб.* *Бакон.*
проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

30.09.2016 г.